n. M. dafür gehaltraenZemomislns,

der als dux Cujaviae schon 1223

eine Urkunde ausstellt B. u. M«,

Cod. dipL Polon. I. p. 29. Es

wäre nun ganz sonderbar, wenn

im Juni 1230 nur drei Söhne Con-

rad's aufgeführt wären, trotzdem

vier gelebt liätten, in einer densel-

ben Gegenstand betreffenden und

früher ausgeÄUellten Urkunde, die

noch dazu weit knapper ist, aber

bereits vier vorkämen: Es liegt

nahe hier eine Antidpatif^n eines

späteren Schreibers zu yermuthen.

Ä.

dedi beate Marie et fratribus

de domo Tentonica totum ex
integro jOholmense territo-

rium cum omnibns suis appen-

dentiis, ab eo loeo ubi Dre-
wantza egreditur terniinos

Prussie, per ipsum fluvium

B.

quod . . . salutis anime mee
ac meorum etemeque rctributio*

nis intuitu ac ob defensionem
fidelium in Polonia.

nxore mcaAgafia filiisque

meis Boleslao, Kazimiro,
Semovito . . . consentienti«

bns.

B
dedi et contoli hospitali sancte

Marie domus theutonicorum
et fratribus ejusdem ordinis

domus totum et ex integro

Cholmen territoriuni cum
' Omnibus suis attinentiis ab eo

1
loco ubi Drawanza egreditur

Digiii^uu by G(.)0^1c

62

B.

terminoft Prucie et per decesmim

ejusdem flumuiifl nsque m Wislam
et in decessuWIsle usque ad

Osam et per ascensum Ose
usque ad terminos Prncie in

veram et perpetuamproprietatem

posBidendnm.

Eine Anzahl der einzelnen Bestandtheile der Schenkung, die in B.

nach ganz bestimmten Gesichtspunkten geordnet sind., findet sich in A.

meist in denselben Ausdrücken und in derselben Reihenfolge, aber in

sonderbarer Aneinanderlügung wieder:

A.

nsqne ad Wialam et per Wis-
lam uaque ad Ossam et per

aflcensnm Ossae usqne ad
terminos Prnssie in perpe-

tunm possidendam.

B.

pleno jure cum omni libertate,

iructu et utilitate • . . etspeda^

liter sive anrnm sive argentnm
vel alia quecnmqne spedes eris vel

metallornm . . . castores et

omnes venationes quarumque
ferarnm . . . (totam com aquis

aqnarnmque decur8ibns,foris^

monetifi . . . theloneis . . .

et alionim omninm que in pri-

ilegiis . . • conscribi solent

ant possunt.

Dass diese letztere Klausel hier in B. ihre gute Bedeutung liat, haben

wir oben p. 45 A. 2 gesehen, die entsprechende Formel in A. dient da-

gegen bei der Beschaffenheit dieser Urkunde nur dazu, Alles zweiteihatt

zu machen und wäre desshalb sehr auffällig.

A.

cum omni utilitate et omnimodo

libertate et jnreeorum, que esse

possnnt in terra, ut est: aurum,
argentum e^tororumque metal-

lorum genera, castores alieque

venationes quarumcunqne
ferarum, sive in aquis aqua-
ruraque decursibus, foris,